

PASIRENK EKSPORTUI

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki spalio 21 d.
Kvietimo tikslas	skatinti įgyvendinti eksporto konkurencingumą didinančias priemones.
Remiama veikla	• Labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių įskaitant veikiančių gynybos ir saugumo pramonės sektoriuje veiklos tarptautiškumo ir naujų eksporto rinkų identifikavimo veiklų skatinimas (VVL) • Labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių aukštos pridėtinės vertės įskaitant veikiančių gynybos ir saugumo pramonės sektoriuje ir (arba) gynybos ir saugumo pramonės sektoriaus produktų ir paslaugų sertifikavimo ir pristatymo užsienio rinkose skatinimas (Sostinės regionas).
Galimi pareiškėjai	• MVĮ veikiantis ne trumpiau kaip vienus metus iki paraiškos pateikimo, kurios pardavimo pajamos per pastaruosius vienus finansinius metus arba per laiką nuo MVĮ įregistravimo dienos yra ne mažesnės negu 145 000 Eur. • Bendroje įmonės pardavimų struktūroje ne mažiau kaip 51 procentą pajamų sudaro pajamos iš pačios įmonės produkcijos (gaminų/ paslaugų);
Kvietimo dydis	12 000 000 Eur.
Finansavimo dydis	Nuo 15 000 iki 150 000 Eur.
Tinkamos finansuoti išlaidos	• dalyvavimo užsienyje vykstančioje parodoje išlaidos (stendo nuomos, sukūrimo, eksploatavimo ir pervežimo išlaidos įmonei dalyvaujant bet kurioje konkrečioje parodoje, parodos ploto nuomos, dalyvio registracijos mokesčio, kelionės ir pragyvenimo valstybėje, kurioje vyksta paroda, išlaidos, projektą vykdančio personalo darbo užmokestis, e-rinkodaros paslaugų įsigijimas); • produkcijos ir paslaugų sertifikavimo išlaidos, įskaitant sertifikavimui reikalingų bandymų ir tyrimų išlaidas; sertifikuojamo gaminio vežimo išlaidos, būtinos gaminiui sertifikuoti, jeigu to neapima sertifikavimo paslaugos pirkimo išlaidos.

SKATINTI MVĮ VYSTYTI DI SPRENDIMUS (Vidurio ir vakarų Lietuvos)

Kvietimo laikotarpis	Numatoma III ketvirtį
Kvietimo tikslas	skatinti Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione veikiančių MVĮ investicijas į dirbtinio intelekto sprendimų kūrimą ir diegimą, siekiant didinti įmonių inovatyvumą, konkurencingumą ir skaitmeninę pažangą.
Galimi pareiškėjai	labai mažos, mažos arba vidutinės įmonės (MVĮ), registruotos ir veiklą vykdančios Vidurio ar vakarų Lietuvos regione, veikiančios ne trumpiau kaip 2 metus, kurių: • paskutinių dviejų finansinių metų pardavimo pajamos yra ne mažesnės kaip 145 000 Eur; • pagrindinė veikla vykdoma informacinių ir ryšių technologijų (toliau – IRT) ir/ arba pramonės srityje.
Remiama veikla	DI produkto ir/ ar sprendimo kūrimas: • Iki minimaliai gyvybingo DI produkto stadijos (TPL 6), turinčios pakankamą funkcijų rinkinį, kad ją galėtų naudoti ankstyvieji klientai, kurie vėliau galėtų duoti atsiliepimų, padėsiančių produkto kūrime. • Iki produkto tinkamumo rinkai stadijos (TPL 9).
Kvietimo dydis	15 000 000 Eur
Finansavimo dydis	• Iki 78 000 Eur. produktą išvystant iki minimaliai gyvybingo DI produkto stadijos (TPL 6); • Iki 138 000 Eur. produktą išvystant iki rinkai tinkamo produkto stadijos (TPL 9).
Finansavimo intensyvumas	iki 80 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų;
Numatomas kurti DI produktas/ sprendimas turi atitikti bent vieną iš nurodytų DI sričių	• Mašininis mokymasis (ML): algoritmai analizuoja duomenų modelius iš jutiklių ir įrangos, optimizuodami operacijas, prognozuodami priežiūros poreikius ir gerindami bendrą efektyvumą. • Kompiuterinė rega: technologija naudoja pažangų vaizdų atpažinimą, kad realiu laiku aptiktų defektus ir stebėtų kokybę, užtikrindama aukštus standartus ir mažindama atliekų kiekį. • Robotika ir automatizavimas: DI valdomi robotai, įskaitant bendradarbiaujančius robotus (kobotus), automatizuoja pasikartojančias užduotis, didindami gamybos greitį ir tikslumą, tuo pačiu leisdami žmonėms susitelkti į sudėtingesnes veiklas. • Natūralios kalbos apdorojimas (NLP): palengvina sklandų bendravimą tarp žmonių ir mašinų, gerindamas įvairių procesų efektyvumą. • Skaitmeniniai dvyniai: virtualios fizinės infrastruktūros, sistemų ar procesų kopijos, naudojančios realaus laiko duomenis ir simuliacijas, kad atspindėtų ir modeliuotų savo fizinių atitikmenų elgesį, taip leidžiant taupant resursus optimizuoti savo veiklą virtualioje aplinkoje.
Atrankos būdas	konkursinis

PRAMONĖS DEKARBONIZACIJA

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki spalio 7 d.
Kvietimo tikslas	Remiama veikla: investicijos į švaresnės gamybos inovacijas (jų įdiegimą), gamybos procesų modernizavimą, optimizavimą ir automatizavimą, kurios didintų energijos ir (ar) kuro naudojimo efektyvumą ir taip prisidėtų prie šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) išmetimo.
Galimi pareiškėjai	apdirbamosios pramonės įmonės (EVRK 2 red. C sekcijai „Apdirbamoji gamyba“), kurių kurių metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos per pastaruosius 2 finansinius metus (2023-2024) yra ne mažesnės kaip: – 300 000 Eur. didelės įmonės atveju; – 145 000 Eur. labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės atveju
Kvietimo dydis	42 000 000 Eur.
Finansavimo dydis	Iki 10 000 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	neviršija 30 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai parama teikiama didelėms įmonėms. neviršija 40 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai parama teikiama vidutinėms įmonėms. neviršija 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai parama teikiama mažoms ir labai mažoms įmonėms.
Tinkamos finansuoti išlaidos	Nauja, nenaudota ir įdiegta apšvietimo, šildymo sistemos ar technologinių procesų įranga, įgyvendinant energijos vartojimo audito ataskaitoje nurodytas energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones, kurios padeda efektyviau naudoti energiją. Papildomos investicinės išlaidos, būtinos siekiant didesnio energijos vartojimo efektyvumo.

PRIVAČIŲ JURIDINIŲ ASMENŲ ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2026 m. balandžio 14 d. arba kol užteks lėšų
Kvietimo tikslas	mažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį (toliau – ŠESD ir įdiegti energijos vartojimo audito ataskaitoje nurodytas priemones, padedančias efektyviau naudoti energiją. Įgyvendinus projektą, minimalūs energijos sutaupymai negali būti mažesni kaip 10 MWh/metus.
Galimi pareiškėjai	Lietuvos Respublikos teritorijoje registruoti ir jos teritorijoje veiklą vykdančys juridiniai asmenys, kurie: • yra galutiniai energijos vartotojai, t. y. įsigyja energiją galutiniam suvartojimui; • nedalyvaujantys Europos Sąjungos apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemoje; • neteikiantys viešųjų interesų atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje ir negaunantys VIAP lengvatos; • kurių pagrindinė veikla nėra priskirta prie šių EVRK klasifikacijų: „Kasyba ir karjerų eksploatavimas“, „Žalios naftos ir gamtinių dujų gavyba“, „Durpių gavyba“, „Naftos ir gamtinių dujų gavybai būdingų paslaugų veikla“, „Kokso ir rafinuotų naftos produktų gamyba“ (kai pajamos iš šios veiklos sudaro ne mažiau kaip 51 proc. visų metinių pajamų).
Kvietimo dydis	6 630 000 Eur.
Finansavimo dydis	Iki 1 500 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	neviršija 30 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai parama teikiama didelėms įmonėms. neviršija 40 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai parama teikiama vidutinėms įmonėms. neviršija 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai parama teikiama mažoms ir labai mažoms įmonėms.
Tinkamos finansuoti išlaidos	Nauja, nenaudota ir įdiegta apšvietimo, šildymo sistemos ar technologinių procesų įranga, įgyvendinant energijos vartojimo audito ataskaitoje nurodytas energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones, kurios padeda efektyviau naudoti energiją. Papildomos investicinės išlaidos, būtinos siekiant didesnio energijos vartojimo efektyvumo.

ALTERNATYVAUS KURO DIEGIMAS PRAMONĖS ĮMONĖSE KAUNO, ŠIAULIŲ IR TELŠIŲ REGIONUOSE

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki rugpjūčio 31 d.
Kvietimo tikslas	skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui ekonomikos.
Remiama veikla	alternatyvaus kuro diegimas pramonės įmonėse Kauno, Šiaulių ir Telšių regionuose.
Galimi pareiškėjai	ES ATPLS nedalyvaujančios didelės pramonės įmonės veikiančios ne trumpiau kaip trejus metus, kurių vidutinės metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos per pastaruosius dvejus finansinius metus iki projekto įgyvendinimo plano pateikimo yra ne mažesnės negu 300 000 Eur. Būtina turėti energijos vartojimo audito ataskaitoje (parengtoje ne anksčiau kaip prieš 1 m. iki paraiškos pateikimo)
Kvietimo dydis	10 000 000 Eur.
Finansavimo dydis	Iki 2 000 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	Iki 85 proc.
Tinkamos finansuoti išlaidos	- iškastinio kuro katilų keitimas į AEI: šilumos siurblius (oras–vanduo, gruntas–vanduo, vanduo–vanduo, oras–oras), 5 klasės biokuro katilus (vertinama pagal gamintojo specifikaciją), saulės kolektorius karštam vandeniui ruošti (išskyrus vėjo ir saulės elektrinių įrengimą elektros gamybai). Šios išlaidos finansuojamos su akumuliacinėmis talpomis, jei jos įrengiamos; šilumos saugyklomis vandeniui saugoti ir (ar) šilumai akumuliuoti (jei jos įrengiamos); - iškastinio kuro naudojimo mažinimas diegiant AEI: šilumos siurblius (oras–vanduo, gruntas–vanduo, vanduo–vanduo, oras–oras), 5 klasės biokuro katilus (vertinama pagal gamintojo specifikaciją), saulės kolektorius karštam vandeniui ruošti. Šios išlaidos finansuojamos su akumuliacinėmis talpomis, jei jos įrengiamos; šilumos saugyklomis vandeniui saugoti ir (ar) šilumai akumuliuoti (jei jos įrengiamos); - iškastinio kuro, naudojamo gamybos procese, keitimas AEI ir (ar) elektra; - biokuro kogeneracinių įrenginių įrengimas, elektros generatorių, naudojančių karštą vandenį įrengimas modernizuojant katilus įmonėse ir centralizuoto šilumos tiekimo (toliau – CŠT) sistemose; - biokuro kogeneracinių įrenginių įrengimas, elektros generatorių, naudojančių karštą vandenį įrengimas modernizuojant katilus įmonėse ir centralizuoto šilumos tiekimo (toliau – CŠT) sistemose; - šilumos siurblių ir šilumos saugyklų vandeniui saugoti ir (ar) šilumai akumuliuoti įrengimas įmonėse, kuriose šilumai gaminti naudojamos gamtinės dujos; - kitos technologinės ir (ar) programinės įrangos ir įrenginių įsigijimas, susijęs su tiesioginiu iškastinio kuro naudojimo pakeitimu ar mažinimu mažiausiai 20 proc. finansuojamo projekto ribose; - išlaidos susijusios su įrangos sumontavimu, vietos ir / ar aikštelės paruošimu, įdiegimu, parengimu naudoti, išbandymu.

DIDELĖS GALIOS VIEŠAI PRIEINAMOS INFRASTRUKTŪROS ELEKTRINIAM TRANSPORTUI ĮRENGIMAS

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2026 m. vasario 27 d.
Kvietimo tikslas	Didinti viešai prieinamos įkrovimo infrastruktūros tinklą
Remiama veikla	viešai prieinamos įkrovimo infrastruktūros sunkiajam elektriniam transportui (M2, N2, M3, N3 klasės) įrengimas ir plėtra (t. y. įkrovimo stotelių su viena ar daugiau labai didelės galios įkrovimo prieigų (toliau – įkrovimo stotelės su prieiga (-omis) įsigijimas, montavimas / įrengimas įkrovimo parke sunkiasvorėms elektrinėms transporto priemonėms): - nustatytuose ruožuose šalia TEN-T (pagrindiniam ir visuotiniam) tinklui priklausančių Lietuvos Respublikos valstybinės reikšmės kelių, t. y. ne didesniu kaip 3 km atstumu nuo artimiausio išvažiavimo iš nurodyto kelio ruožo iki įkrovimo parkų; - įkrovimo parkuose saugiose ir apsaugotose stovėjimo aikštelėse; saugi ir apsaugota stovėjimo aikštelė suprantama kaip stovėjimo aikštelė, kuria gali naudotis vairuotojai, vežantys prekes ar keleivius, ir kuri yra sertifikuota pagal 2022 m. balandžio 7 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2022/1012 - įkrovimo parkai Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio miestų transporto mazguose (geležinkelio, autobusų stotyse ar prie didelių kelių sankryžų).
Galimi pareiškėjai	juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą, mažos, vidutinės, didelės įmonės (kaip tai yra apibrėžta LR įmonių atskaitomybės įstatymo 4 straipsnyje) (išskyrus tas, kurios veikia Reglamento (ES) Nr. 651/2014 1 straipsnio 3 dalyje nurodytame sektoriuje ir (arba) atitinka šio straipsnio 4 dalyje Reglamento (ES) Nr. 651/2014 netaikymo nuostatas), įsigyjantys ir įrengiantys viešai prieinamą įkrovimo infrastruktūrą sunkiajam elektriniam transportui (M2, N2, M3, N3 klasės).
Kvietimo dydis	9 290 777,40
Finansavimo intensyvumas	Didelėms įmonėms iki 25 proc., vidutinei įmonei iki 45 proc., mažai įmonei iki 55 proc. už kiekvieną įsigytą ir Sostinės regione įkrovimo parke įrengtą įkrovimo stotelę su prieiga (-omis). Didelėms įmonėms iki 35 proc., vidutinei įmonei iki 55 proc., mažai įmonei iki 60 proc. už kiekvieną įsigytą ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regione įkrovimo parke įrengtą įkrovimo stotelę su prieiga (-omis).
Finansavimo dydis	Iki 5 000 000 Eur.
Atrankos būdas	Tęstinė atranka

TARŠIŲ SUNKIOJO TRANSPORTO PRIEMONIŲ (M3 KLASĖS) PAKEITIMO Į NETARŠIAS ARBA VISAI NETARŠIAS SKATINIMAS (VAROMAS ELEKTRA ARBA VANDENILIU)

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2025 m. spalio 1 d.
Kvietimo tikslas	Taršių sunkiojo transporto priemonių pakeitimo į elektra arba vandeniliu varomas skatinimas.
Remiama veikla	naujų visai netaršių M3 klasės mikroautobusų ir autobusų (žemagrindžių ir aukštagrindžių), varomų elektra ir (ar) vandeniliu, įsigijimas.
Galimi pareiškėjai	juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą. Juridinis asmuo, norintis įsigyti naujas M3 klasės visai netaršias transporto priemones, turi turėti Lietuvos transporto saugos administracijos išduotą licenciją vežti keleivius, kuria suteikiama teisė vežti keleivius už atlygį autobusais Lietuvos Respublikos teritorijoje
Kvietimo dydis	5 600 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	Didžiausia galima projekto finansuojama dalis negali sudaryti daugiau kaip 30 proc. didelėms, 50 proc. vidutinėms ir 60 proc. mažoms įmonėms tinkamų finansuoti išlaidų.
Tinkamos finansuoti išlaidos	Vienai įsigyjamai visai netaršiai M3 klasės sunkiojo transporto priemonei finansuojama suma negali viršyti 60 000 (šešiasdešimt tūkstančių) eurų. Dotacijos vieno pareiškėjo vienam investiciniam projektui dydis negali viršyti 300 000 (trijų šimtų tūkstančių) eurų.
Atrankos būdas	Konkursinis
Projekto trukmė	24 mėn. Nuo projekto sutarties pasirašymo
Reikalavimai transporto priemonei	• įsigyjama nauja visai netarši sunkiojo transporto priemonė nuo kurios pirmosios registracijos datos iki transporto priemonės registracijos jos valdytojo vardu datos yra praėję ne daugiau kaip 6 mėnesiai; • pirmosios registracijos Lietuvos Respublikoje data turi būti ne ankstesnė kaip 2023 m. rugsėjo 1 d.; • transporto priemonės (M3 klasės) turi atitikti transporto priemonių pritaikymo asmenims su negalia reikalavimus, numatytus Viešojo transporto priemonių pritaikymo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims reikalavimų apraše • transporto priemonėje turi būti įrengta vaizdo stebėjimo sistema, skirta keleivių ir vairuotojų saugumui užtikrinti, leidžianti stebėti visą transporto priemonės saloną; • įsigytos visai netaršios sunkiojo transporto priemonės turi būti įregistruotos Lietuvos Respublikoje.

TARŠIŲ SUNKIOJO TRANSPORTO PRIEMONIŲ (M3 klasės) PAKEITIMO Į NETARŠIAS ARBA VISAI NETARŠIAS SKATINIMAS (VAROMAS BIODUJOMIS)

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki spalio mėn. 01 d.
Kvietimo tikslas	Taršių sunkiojo transporto priemonių pakeitimo į biodujomis varomas skatinimas.
Remiama veikla	naujų netaršių sunkiasvorių transporto priemonių aukštagrindžių autobusų (M3 klasės), varomų biodujomis, (toliau – netaršios transporto priemonės) įsigijimas.
Galimi pareiškėjai	juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą, turintys Lietuvos transporto saugos administracijos licencijas, suteikiančias teisę vežti keleivius už atlygį autobusais Lietuvos Respublikos teritorijoje (įsigyjant naujas M3 klasės netaršias transporto priemones) ir (arba) juridiniai asmenys.
Kvietimo dydis	1 000 000 Eur.
Finansavimo dydis	Iki 300 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	vienai įsigyjamai naujai netaršiai transporto priemonei finansuojama suma (tinkamos finansuoti išlaidos) 100 proc. skirtumas tarp taršios ir netaršios transporto priemonės.
Tinkamos finansuoti išlaidos	• pareiškėjo transporto priemonės registracijos liudijime privalo būti nurodyta pirmosios registracijos datai ir pirmosios registracijos Lietuvos Respublikoje data; • M3 transporto priemonės turi atitikti transporto priemonių pritaikymo asmenims su negalia reikalavimus, numatytus Viešojo transporto priemonių pritaikymo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2022 m. rugsėjo 19 d. įsakymu Nr. 3-439 „Dėl Viešojo transporto priemonių pritaikymo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims reikalavimų aprašo patvirtinimo; • pareiškėjų įsigytos netaršios transporto priemonės turi būti įregistruotos Lietuvos Respublikoje ir naudojamos tik vidaus maršrutais šalies teritorijoje;
Atrankos būdas	Konkursinis
Finansavimo forma	Dotacija

VISAI NETARŠIŲ SUNKIOJO TRANSPORTO PRIEMONIŲ (N3 klasės) PAKEITIMO Į NETARŠIAS ARBA VISAI NETARŠIAS SKATINIMAS (VAROMAS ELEKTRA ARBA VANDENILIU)

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki spalio mėn. 01 d.
Kvietimo tikslas	Taršių sunkiojo transporto priemonių pakeitimo į elektra ar vandeniliu skatinimas.
Remiama veikla	naujų netaršių sunkiasvorių transporto priemonių (N3 klasės), varomų elektra ar vandeniliu, (toliau – netaršios transporto priemonės) įsigijimas.
Galimi pareiškėjai	juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą.
Kvietimo dydis	2 700 000 Eur.
Finansavimo dydis	Iki 1 000 000 Eur. Dotacija vienai įsigijamai visai netaršiai transporto priemonei finansuojama suma negali viršyti 50 000 eurų.
Finansavimo intensyvumas	Didžiausia galima projekto finansuojama dalis negali sudaryti daugiau kaip: 30 proc. didelėms, 50 proc. vidutinėms; 60 proc. mažoms įmonėms.
Atitiktis projektams	Nauja transporto priemonė – nuo kurios pirmo registravimo (registracijos liudijime nurodytas B kodas) iki registravimo transporto priemonės valdytojo vardu (registracijos liudijime nurodytas I.1 kodas) yra praėję ne daugiau kaip 6 (šeši) mėnesiai. Siekiant užtikrinti atitiktį Reglamento (ES) Nr. 651/2014 6 straipsnio nuostatomis, projekto veiklos gali būti pradėtos įgyvendinti tik pateikus (užregistravus) PĮP. Iki paraiškos pateikimo pareiškėjas negali būti sudaręs sutarties dėl transporto priemonės, kuriai įsigyti prašoma skirti finansavimą, pirkimo.
Atrankos būdas	Konkursinis
Finansavimo forma	Dotacija

TARŠIŲ SUNKIOJO TRANSPORTO PRIEMONIŲ PAKEITIMO Į ELEKTRA ARBA VANDENILIU VAROMAS SKATINIMAS (M3)

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki spalio 01 d.
Kvietimo tikslas	Taršių sunkiojo transporto priemonių pakeitimo į elektra ar vandeniliu skatinimas.
Remiama veikla	naujų visai netaršių M3 klasės mikroautobusų ir autobusų (žemagrindžių ir aukštagrindžių), varomų elektra ir (ar) vandeniliu, įsigijimas.
Galimi pareiškėjai	juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą, valdantys taršias sunkiojo transporto priemones.
Kvietimo dydis	5 600 000 Eur.
Finansavimo dydis	Dotacija vienai įsigijamai visai netaršiai transporto priemonei finansuojama suma negali viršyti 60 000 eurų.
Finansavimo intensyvumas	Didžiausia galima projekto finansuojama dalis negali sudaryti daugiau kaip: 30 proc. didelėms, 50 proc. vidutinėms; 60 proc. mažoms įmonėms.
Atitiktis projektams	Nauja transporto priemonė – nuo kurios pirmo registravimo (registracijos liudijime nurodytas B kodas) iki registravimo transporto priemonės valdytojo vardu (registracijos liudijime nurodytas I.1 kodas) yra praėję ne daugiau kaip 6 (šeši) mėnesiai. Siekiant užtikrinti atitiktį Reglamento (ES) Nr. 651/2014 6 straipsnio nuostatoms, projekto veiklos gali būti pradėtos įgyvendinti tik pateikus (užregistravus) PĮP. Iki paraiškos pateikimo pareiškėjas negali būti sudaręs sutarties dėl transporto priemonės, kuriai įsigyti prašoma skirti finansavimą, pirkimo.
Atrankos būdas	Konkursinis
Finansavimo forma	Dotacija